П Р О Т О К О Л  № 3
Совета директоров ОАО «РИКТ»
г.Междуреченск

07.08.2015 г.

ул.Чехова  9

14-00 час.

Председатель:

Вечканов С.Е.

Секретарь:

Корнеева Е.И.

    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены СД

-
Вечканов С.Е.

-
Цыпан В.Ф.
-
Евдокимов С.Л.

-
Полещук Г.Г.

-
Гурова Е.Д.

-
Львов С.В.

На заседании присутствует 6 членов Совета директоров, что составляет 86% от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении финансового плана ОАО «РИКТ» за 6 месяцев 2015г.

2. О созыве внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ».

3. О перераспределении структуры капитальных вложений в финансовом плане ОАО «РИКТ» на 2015г.
4. О работе с дебиторской задолженностью.
5. Об оказании благотворительной помощи МКУ «Управление образованием МГО».
6. О выделении денежных средств на избирательную компанию.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Жадько А.П.

-
зам.генерального директора по экономике

Бирюков Д.В.

-
технический директор
1. СЛУШАЛИ:

Генерального директора В.Ф.Цыпана о выполнении финансового плана ОАО «РИКТ» за 6 месяцев 2015 года.

ВЫСТУПИЛИ: Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л., Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В., Жадько А.П., Бирюков Д.В.

     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению исполнение финансового плана ОАО «РИКТ» за 6 месяцев 2015г.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.
ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Вечканова С.Е. о созыве внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ».

ВЫСТУПИЛИ: Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л., Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Созвать внеочередное общее собрание акционеров ОАО «РИКТ»    15 сентября 2015 года в форме заочного голосования.

2.2. Утвердить следующую повестку дня внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ»:

1. Выплата (объявление) дивидендов по результатам полугодия 2015 финансового года.

2.3. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров 17 августа 2015 года.

2.4. Определить следующий порядок сообщения акционерам о проведении внеочередного общего собрания акционеров:

· направить текст сообщения о созыве внеочередного общего собрания акционеров всем акционерам заказными письмами либо под роспись не позднее  20 августа 2015 года;

· утвердить текст сообщения о созыве внеочередного общего собрания акционеров.

2.5. Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном общем собрании акционеров ОАО «РИКТ».

Рекомендовать внеочередному собранию акционеров из общего объема прибыли направить:

· Утвердить распределение прибыли за полугодие 2015 года. Прибыль, не направленная на выплату дивидендов по результатам полугодия 2015 года, остается в составе нераспределенной прибыли ОАО «РИКТ».

· Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям  ОАО «РИКТ» за полугодие 2015 год _12`975`900_ руб., что составляет _155,40_ руб. на одну обыкновенную акцию.

· Определить, что датой, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, является конец операционного дня 30 сентября 2015 года.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Генерального директора В.Ф.Цыпана о перераспределении структуры капитальных вложений в финансовом плане ОАО «РИКТ» на 2015г.

ВЫСТУПИЛИ: Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л., Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В., Жадько А.П., Бирюков Д.В.

     РЕШИЛИ:

3. Одобрить перераспределение структуры капитальных вложений в финансовом плане ОАО «РИКТ» на 2015г.
     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Зам.генерального директора по экономике А.П.Жадько о работе с дебиторской задолженностью

ВЫСТУПИЛИ: Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л., Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В., Жадько А.П., Бирюков Д.В.

     РЕШИЛИ:

4. Одобрить списание дебиторской задолженности в размере 537020 руб. за 2008 – 2010гг., минимальный порог задолженности абонента для взыскания долга через судебные органы устанавливать внутренними документами с обязательным обоснованием.
     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

Генерального директора В.Ф.Цыпана об оказании благотворительной помощи МКУ «Управление образованием МГО».

ВЫСТУПИЛИ: Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л., Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.

     РЕШИЛИ:

5. Оказать благотворительную помощь МКУ «Управление образованием МГО» в размере 100 тыс.руб.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

Генерального директора В.Ф.Цыпана о выделении денежных средств на избирательную компанию.

ВЫСТУПИЛИ: Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л., Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.

     РЕШИЛИ:

6. Выделить денежные средства на избирательную компанию в размере 100 тыс.руб.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Вечканов С.Е., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Полещук Г.Г., Гурова Е.Д., Львов С.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

Председатель                                    С.Е.Вечканов
Секретарь                                       Е.И.Корнеева
3